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Übersicht der Betreuungsmodelle zum 01.09.2017 
 
 

Betreuungsmodelle: Betreuungs-
zeit 

Teilnahme 
Mittagsver-
pflegung 

Betreuungsgebühren 
monatlich 

Ganztagsbetreuung 7:00 Uhr bis 
17:00 Uhr 
 

  

Ganztagsbetreuung ab 
3 Jahren 

 Ja 193 € 
zzgl. 60 € Verpflegungsentgelt 
bei 5 Tagen, mindestens 2 feste 
Tage = 24 € 

Ganztagsbetreuung 
Krippenplatz/Familien-
gruppe 1-3 Jahre  

 Ja 441 €  
zzgl. 60 € Verpflegungsentgelt 

Ganztagsbetreuung 
„reduziert“ 

7:00 Uhr bis 
14:00 Uhr 
 

  

Ganztagsbetreuung 
„reduziert“ ab 3 Jahren 

 Ja 164 € 
zzgl. 60 € Verpflegungsentgelt 

Ganztagsbetreuung 
„reduziert“, Familien-
gruppe, 2-3 Jahre 

 Ja 336 € 
zzgl. 60 € Verpflegungsentgelt  

Regelbetreuung 7:00 Uhr bis 
13:00 Uhr 
 

  

Regelbetreuung ab 3 
Jahren 

7:00 Uhr bis 
13:00 Uhr 

Nein 141 € 

Regelbetreuung 
Familiengruppe 
2-3 Jahre 

7:00 Uhr bis 
13:00 Uhr 

Nein 289 € 

Regelbetreuung 
Krippe 

7:00 Uhr bis 
12:30 Uhr 
 

  

Regelbetreuung 
Krippenplatz 
1-2 Jahre 

 Ja 289 € 
zzgl. 60 € Verpflegungsentgelt 

 
„Geschwisterkindregelung“: 

Besuchen gleichzeitig zwei oder mehr Kinder einer Familie eine Tageseinrichtung in der 
Gemeinde, ermäßigen sich die Benutzungsgebühren nach Abs. 1 für ein zweites Kind einer 
Familie um 34 % (seither 25 %).  
Bei unterschiedlich hohen Gebühren gilt dies für die niedrigere Gebühr.  
Für den gleichzeitigen Besuch durch ein drittes und jedes weitere Kind werden 
Benutzungsgebühren nicht erhoben. 

Kindertagesstätte 
Erlebnisland Gorxheimertal 
An der Mühlwiese 7 
69517 Gorxheimertal 

Kindergartenleitung: 
Frau Elisabeth Wagner 
 06201/22933 

 kita.erlebnisland@gmail.com 
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